国際委員会国際対応戦略立案分科会

(第 24期・第 1回)議事要旨

１．日  時：平成 30 年 9 月 12日（水）10:00～11:00

２．場  所：日本学術会議事務局 5-B会議室

３．出席者 ：武内分科会委員長、古城副委員長、杉本委員、青木委員

（事務局）：小島国際業務担当参事官、新城国際業務総括専門職

山田国際業務総括専門職付

４．議  事

(1)役員の決定について

 本分科会の構成員の互選により、武内委員が委員長として推薦され承認され

た。武内委員長より、古城委員が副委員長として推薦され構成員により、承

認された

(2)国際対応戦略立案分科会の概要及び今後の進め方について

  事務局から当分科会の審議事項と前期までの活動についての説明があり、

資料３－１における「今後のスケジュール（案）」に沿って今期の分科会活動

を進めていくことが確認された。

また、資料４－１～２の調査票を加入国際学術団体国内対応委員会（分科会）

へ作成依頼するあたり一部、工夫すべきとの意見があり委員長一任とされた。

以上